
 

Gestione WEB 

 

Al Presidente 

Al Direttore Generale 

Ai Direttori di Dipartimento 

Ai Direttori di Sezione 

Al Direttore delle Direzioni Centrali 

Alla Dott.ssa Simona SIMONCELLI 

Al Dott. Alessandro AMATO 

Al Dott. Antonio GUARNIERI  

Al Responsabile del Centro Servizi Progetti di Ricerca e Sviluppo 

Al Sig. Andrea OVIS 

      

 

 

Oggetto: Pubblicità atti 

 

 

 

Si notifica in copia l’allegato Decreto del Presidente n. 47/2020 del 10/06/2020 concernente: 

Designazione dei Rappresentanti INGV nella COI (Commissione Oceanografica Italiana) e 

Nomina del Referente INGV all’interno del Gruppo di Lavoro COI per la Capacity 

Development.           

 

Istituto Nazionale di Geofisica e
Vulcanologia AOO INGV Protocollo
Generale - U N. 0006670 del 12/06/2020



 

Decreto n. 47/2020 

OGGETTO: Designazione dei Rappresentanti INGV nella COI (Commissione 

Oceanografica Italiana) e Nomina del Referente INGV all’interno del Gruppo di Lavoro 

COI per la Capacity Development. 

 

IL PRESIDENTE 

 

 Visto il Decreto legislativo 29 settembre 1999, n. 381, costitutivo dell’Istituto 
Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV); 

 visto il Decreto legislativo 25 novembre 2016, n. 218, recante “Semplificazione 
delle attività degli Enti Pubblici di Ricerca ai sensi dell’art. 13 della Legge 7 agosto 
2015,  n. 124”; 

 visto lo Statuto dell’INGV, approvato con Delibera del Consiglio di 
Amministrazione n. 372/2017 del 9 giugno 2017, come modificata con Delibera 
del Consiglio di Amministrazione n. 424/2017 del 15 settembre 2017, e 
pubblicato sul Sito WEB istituzionale (Avviso di emanazione pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie generale - n. 27 del 2 febbraio 
2018); 

 Visto il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell’INGV, emanato con 

Decreto del Presidente n. 36/2020 del 22/04/2020, pubblicato sul sito Web 

istituzionale; 

 visto il Regolamento del Personale, emanato con Decreto del Presidente n. 

118/2018 del 14/5/2018, pubblicato sul Sito WEB istituzionale; 

 visto il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza, emanato con 

Decreto del Presidente n. 119/2018 del 14/5/2018, pubblicato sul Sito WEB 

istituzionale; 

 visto il Decreto del Ministro dell’Istruzione, Università e Ricerca n. 286/2016 del 

27/4/2016, con il quale il Prof. Carlo DOGLIONI è stato nominato Presidente 

dell’INGV; 

 vista la richiesta da parte di IOC alla COI (IOC Circular Letter No 2793), pervenuta 

in data 27 gennaio 2020, di designare un National Focal Point, con il compito  di 

coordinare la partecipazione italiana alle attività di Capacity Development 

promosse dall’IOC; 

 vista la richiesta da parte del Presidente COI, Commissione Oceanografica Italiana, 

durante la Riunione della COI 01/2020 tenutasi in videoconferenza il 9 Aprile 

2020, di confermare o modificare il rappresentante INGV all’interno del Gruppo di 

Lavoro per la Capacity Development; 

 visto il provvedimento del Presidente del CNR n. 5 del 18 Dicembre 2013 con cui 

e’ stata rinnovata la Commissione Oceanografica Italiana; 

 vista la nota del Presidente dell’INGV, Prof. Carlo Doglioni, del 10/01/2017 con 



 

  

cui veniva sostituito il membro supplente, Dott. Antonio Guarnieri, con la Dott.ssa 

Simona Simoncelli;  

 ritenuto opportuno di dover sostituire i rappresentanti dell’INGV nell’ambito della 

COI e di nominare il referente dell’INGV all’interno del Gruppo di Lavoro per la 

Capacity Development;  

 considerato, quindi, dopo ampia condivisione, di dover designare la Dott.ssa 

Simona Simoncelli, dipendente dell’INGV con contratto a tempo indeterminato – 

Profilo Ricercatore, come titolare all’interno del Gruppo di Lavoro per la Capacity 

Development,  e il Dott. Alessandro Amato, dipendente dell’INGV con contratto a 

tempo indeterminato – Profilo Dirigente di Ricerca, come supplente all’interno 

della COI, in virtù della loro esperienza e delle loro competenze maturate 

nell’ambito delle attività, oggetto della COI stessa; 

 considerato, altresì, di nominare come referente INGV per il Gruppo di Lavoro di 

Capacity Development, il Dott. Antonio Guarnieri, dipendente con contratto a 

tempo indeterminato – Profilo Ricercatore, in virtù della sua partecipazione al 

COI, da diversi anni, in qualità di membro supplente; 

 sentiti i Direttori di Dipartimento; 

 ravvisata la necessità di provvedere, 

 

DECRETA 

ART.1 

Di designare i rappresentanti per l’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia 

(INGV), nella Commissione Oceanografica Italiana (COI), e in particolare, la 

Dott.ssa Simona SIMONCELLI, dipendente dell’INGV con contratto a tempo 

indeterminato – Profilo Ricercatore, come titolare, e il Dott. Alessandro AMATO, 

dipendente dell’INGV con contratto a tempo indeterminato – Profilo Dirigente di 

Ricerca, come supplente. 

ART. 2 

Di nominare come referente INGV per il Gruppo di Lavoro di Capacity 

Development, nell’ambito della COI, il Dott. Antonio Guarnieri, dipendente 

dell’INGV con contratto a tempo indeterminato – Profilo Ricercatore. 

 

ART. 3 

I rappresentanti degli Organismi componenti la Commissione Oceanografica 

Italiana restano in carica quattro anni e vengono rinnovati previa acquisizione da 

parte del CNR delle nuove designazioni dei componenti. L'incarico dei 

rappresentanti della Commissione resta comunque effettivo fino a nuova 

designazione e successivo insediamento dei nuovi nominati. 

 



 

  

Roma, 10/06/2020 

 

                                           Prof. Carlo Doglioni 

                                                                                        
 


	LetteraTrasmissione_DP n. 47.2020159197200104811
	Decreto DP n. 47.2020

